Grosso, em atendimento a Portaria STN 828, realizando o efetivo saneamento patrimoniais imóveis, atualizando também os processos que envolvem desde a 
aquisição a distribuição Etc 
Conforme memorando n° 0136/2015-PS 
Em complementação do empenho n° 818/15
NF 1?
Fonte de recursos Ordinário Total geral 485.889,32

Fica autorizado o pagamento de 485.889.32 (quatrocentos e oitenta e cinco mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos)

Contabilização : Esta O P foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 05/11/2015

ALINE MOREIRA AGUIAR 

GERENTE DIVISÃO DE FINANÇAS

Descontos

Total de descontos 0.00 Liquido a pagar 485 889,32

Rí
Conta Banco

[...]

Grosso, em atendimento à Portaria STN 828, realizando o efetivo saneamento patrimoniais imóveis, atualizando também os processos que envolvem desde a 
aquisição a distribuição Etc 
Conforme memorando n° 0136/2015-PS
F m  r n m n l p m o n t a r ã o  Ho o m n e n h n  n°

Fonte de recursos Ordináno Total geral 29 701.00

Fica autorizado o pagamento de 29.701,00 (vinte e nove mil setecentos e um reais)

Contabilização : Esta O P foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 05/11/2015

ALINE MOREIRA AGUIAR 
GERENTE DIVISÃO DE FINANÇAS

Descontos. INSS 3.921,48
ISS 25779.52

Total de descontos 29.701.00 Liquido a pagar 0,00

NELSON ÒlVINO DASILVA

[...]

Grosso, em atendimento à Portaria STN 828, realizando o efetivo saneamento patrimoniais imóveis, atualizando também os processos que envolvem desde a 
aquisição a distribuição Etc 
Conforme memorando n° 0136/2015 - PS 
Em complementação do empenho n° 818/15 
NF: 12

Fonte de recursos Ordinário Total geral 515 590,32

Liquidação:

Fica liquidada a importância de 515.590,32 (quinhentos e quinze mil quinhentos e noventa reais e trinta e dois centavos)

Fundamento legal Data

Modal licitação 

Contrato

Pregão Presencial Número Data 26/06/2015 

Data

I s!  ALMT
f o l h a  n °_ 

UNIDADE_ 

NOME

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site:

[...]

realizando o efetivo saneamento patrimoniais imóveis, atualizando também os processos que envolvem desde a 
aquisição a distribuição Etc.
Conforme memorando n°. 0136/2015 - PS.
Em complementação do empenho n°. 818/15.

Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 121.340.12

Fica autorizado o pagamento de 121.340,12 (cento e vinte e um mil trezentos e quarenta reais e doze centavos)

A despesa foi devidamente liquidada conforme legislação vigente.

ALINE MOREIRA AGUIAR 

GERENTE DIVISÃO DE FINANÇAS

Descontos:

0.00

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 121.340,12

Recursos:
t Conta Banco

45077 MT - ASSEMBLÉIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0

[...]

Cuiabá, 24 de julho de 2015.

Ao Senhor Secretário de Planejamento, Orçamento e Finanças

Assunto: AUTORIZAÇÃO de empenho.

Autorizo o empenho em nome da empresa ORIGINAL SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ n° 03.750.478/0001-27, no valor de 
R$ 3.465.126,06 (três milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil cento e vinte e seis 
reais e seis centavos), tendo como objeto a contratação de empresa para o projeto 
“Apoio Administrativo”, com intuito de atualizar os processos de negócios da 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Contrato n° 08/2015 -  
Adesão Carona n° 008/2015.